
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 23 del 26/07/2024    

Repertorio Generale n. 1141  del 26/07/2024 

Oggetto:  CONFERIMENTO  DELLE  FUNZIONI  DI  PREVENZIONE  ED 
ACCERTAMENTO DI TUTTE LE VIOLAZIONI IN MATERIA DI SOSTA E FERMATA, 
AI SENSI DELL'ART. 12 BIS DEL CODICE DELLA STRADA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 23 del 26/07/2024 
   

Oggetto:  CONFERIMENTO  DELLE  FUNZIONI  DI  PREVENZIONE  ED 
ACCERTAMENTO DI TUTTE LE VIOLAZIONI IN MATERIA DI SOSTA E FERMATA, 
AI SENSI DELL'ART. 12 BIS DEL CODICE DELLA STRADA.

IL SINDACO

VISTI gli atti d’ufficio;

VISTO l’art. 12 bis del d.lgs. 30 aprile 1992, n, 285 (Codice della Strada) recante disposizioni in 
materia di prevenzione ed accertamento delle violazioni in materia di sosta e fermata;

CONSIDERATO che si rende necessario conferire  alle risorse umane individuate da ASM, SIG. 
ARCIDIACO  ANTONINO,  SIG.RA  STAGNITTA  ENNA  OLIMPIA,  SIG.  RAINERI 
ANTONINO, SIG. VITALE ANTONINO, le funzioni di prevenzione e accertamento di tutte le 
violazioni in materia di fermata e sosta nell’ambito delle aree  di pertinenza e dei servizi in capo 
all’Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina;

DATO ATTO che,  per  come comunicato  dal  Direttore  Generale  f.f.  di  ASM,  le  risorse  umane 
ARCIDIACO  ANTONINO,  STAGNITTA  ENNA  OLIMPIA,   RAINERI  ANTONINO, 
VITALE ANTONINO giusta documentazione in atti, sono in possesso dei requisiti di legge per 
poter svolgere le funzioni di cui all’art. 12 bis citato;

RITENUTO quindi di dover provvedere in merito mediante proprio decreto;

VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

1)  Conferire  ai  Signori  ARCIDIACO  ANTONINO,   STAGNITTA  ENNA  OLIMPIA, 

copia informatica per consultazione



RAINERI ANTONINO, VITALE ANTONINO, tutte le funzioni di cui all’art. 12 bis del D.lgs n. 
285/1992 e s.m.i., nell’ambito di tutte le aree e di tutti i servizi di competenza di ASM.

2)  Notificare il presente atto al lavoratore interessato, all’Azienda Speciale ASM ed al Comando 
della Polizia Locale di questo Comune, per quanto di rispettiva competenza.

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 23 del 26/07/2024

Oggetto:    CONFERIMENTO DELLE FUNZIONI DI  PREVENZIONE ED ACCERTAMENTO DI TUTTE LE 
VIOLAZIONI  IN  MATERIA DI  SOSTA E  FERMATA,  AI  SENSI  DELL'ART. 12  BIS  DEL CODICE  DELLA 
STRADA.. 

Registrazione Albo on-line n. 1570/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 26/07/2024 al 10/08/2024

Taormina li, 20/08/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


